
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立療養所宮古南静園
スプリンクラー設置工事、
R1.9.3-R2.3.19、管工事

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和1年9月2日
株式会社オカノ
沖縄県那覇市安謝1
丁目23番8号

4360001000637
一般競争入札
（総合評価）

152,172,000 151,800,000 99.76%
低入札

１者

国立療養所宮古南静園
園内家屋屋根瓦修繕

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年1月29日
有限会社和工
沖縄県宮古島市平良
字下里1371番地1

7360002022405 一般競争入札 4,617,800 4,576,000 99.09% 1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

遊歩道排水溝蓋取替
工事

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和1年9月2日
有限会社和工
沖縄県宮古島市平良
字下里1371番地1

7360002022405
会計法第２９条の３第
５項、予算決算及び会
計令第９９条第２号

2,184,039 2,169,720 99.34% 0 2者

納骨堂壁面修繕工事

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和1年12月25日
有限会社和工
沖縄県宮古島市平良
字下里1371番地1

7360002022405
会計法第２９条の３第
５項、予算決算及び会
計令第９９条第２号

1,586,200 1,540,000 97.09% 0 2者

不自由者棟空調機取
替修繕工事

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年2月5日
狩俣空調設備
沖縄県宮古島市城辺
字下里添９０３－２

9360002022080
会計法第２９条の３第
５項、予算決算及び会
計令第９９条第２号

2,417,800 2,120,800 87.72% 0 2者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成３１年度　紙おむつ等１３
品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日

有限会社まるたか
沖縄県宮古島市平良字
西里794番地の4
他1者

1360002022328 一般競争入札 2,376,825 1,961,108 82.51%

２者
単価契約紙
おむつパンツ
タイプ（Ｓ）＠
44.712、他

平成３１年度　日用消耗品６４
品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日

株式会社はまもと
沖縄県宮古島市平良字
下里812番地
他２者

2360001013995 一般競争入札 3,050,369 2,489,603 81.62%

３者
単価契約ア
タック洗剤＠
367.20、他

平成３１年度　事務用消耗品１
０３品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日

有限会社宮通企画
沖縄県宮古島市平良字
下里1173番地18
他４者

2360002022351 一般競争入札 3,707,513 3,275,820 88.36%

５者
単価契約ET
カートリッジ
＠13,500、他

平成31年度 医薬品
PL配合顆粒 外57品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港5丁目
6番5号

5360001009272 一般競争入札 4,582,899 4,582,710 99.99% 6者
(単価契約)

平成31年度 医薬品
ｱﾐﾃｨｰｻﾞｶﾌﾟｾﾙ24μg 外63品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日

株式会社ｽｽﾞｹﾝ沖縄薬
品
沖縄県島尻郡南風原町
新川436番地1

7360001001178 一般競争入札 3,844,904 3,844,494 99.99% 6者
(単価契約)

平成31年度 医薬品
ｱｷﾈﾄﾝ錠 1mg 外57品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
株式会社ﾀﾞｲｺｰ沖縄
沖縄県宜野湾市大山7丁
目9番2号

9360001008898 一般競争入札 3,124,560 3,124,079 99.98% 6者
(単価契約)

平成31年度 医薬品
ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ「JG」原末 外43品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
株式会社ｱﾄﾙ
沖縄県島尻郡与那原町
字東浜82-1

8290001012719 一般競争入札 1,543,270 1,543,146 99.99% 6者
(単価契約)

平成31年度 医薬品
ｱﾝﾌﾞﾛｷｿｰﾙ塩酸塩錠15mg「日
医工」 外48品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
沖縄東邦株式会社
沖縄県中頭郡西原町翁
長834

3360001001644 一般競争入札 1,195,852 1,195,822 99.99% 6者
(単価契約)

平成31年度 検査試薬
E-CHECK BS plus (XTN-
111A) 外12品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
株式会社ﾀﾞｲｺｰ沖縄
沖縄県宜野湾市大山7丁
目9番2号

9360001008898 一般競争入札 1,874,988 1,874,912 99.99% 5者
(単価契約)

平成31年度 検査試薬
20%中性緩衝ﾎﾙﾏﾘﾝ液 外48
品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
沖縄ﾒﾃﾞｨｯｸｽ株式会社
沖縄県島尻郡南風原町
字津嘉山1582

6360001006450 一般競争入札 1,690,048 1,689,638 99.98% 5者
(単価契約)

平成31年度 検査試薬
CRE標準液 (5.0mg/dl) 外52品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
株式会社沖縄ﾒﾃﾞｨｺ
沖縄県浦添市勢理客三
丁目3番11号

7360001010328 一般競争入札 1,543,795 1,543,786 99.99% 5者
(単価契約)

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３

平成31年度 医療用消耗品
ｱﾌﾞｺﾞｰｽﾞ 8A-1015 外31品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港5丁目
6番5号

5360001009272 一般競争入札 1,666,567 1,666,567 100.00% 7者
(単価契約)

平成31年度 医療用消耗品
JMS ｼﾘﾝｼﾞ 外31品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日

株式会社沖縄三和ﾒﾃﾞｨｶ
ﾙ
沖縄県宜野湾市大山7-
9-13

8360001011028 一般競争入札 4,069,461 4,069,461 100.00% 7者
(単価契約)

平成31年度 医療用消耗品
ｱﾃｽﾄ (EOG) 滅菌用 外36品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
株式会社琉球光和
沖縄県那覇市1丁目2番
16号

7360001004610 一般競争入札 3,101,049 3,100,488 99.98% 7者
(単価契約)

平成31年度 医療用消耗品
ｱｲｿﾚｰｼｮﾝｶﾞｳﾝ 外11品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
有限会社まるたか
沖縄県宮古島市平良字
西里794-4

1360002022328 一般競争入札 1,660,983 1,618,518 97.44% 7者
(単価契約)

平成31年度 医療用消耗品
ﾌﾞﾙｰﾗｲﾝｳﾙﾄﾗ･ｻｸｼｮﾝｴｲﾄﾞ･ｶ
ﾌ付 (一重管) 外3品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
南西医療器株式会社
沖縄県浦添市城間4丁目
2番10号

4360001009018 一般競争入札 1,263,837 1,263,837 100.00% 7者
(単価契約)

洗濯委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
（有）司開発
沖縄県宮古島市平良字
西仲宗根３９５－５

3360002022227 一般競争入札 5,111,424 4,924,800 96.35% １者

食器洗浄消毒下膳委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
（有）司開発
沖縄県宮古島市平良字
西仲宗根３９５－５

3360002022227 一般競争入札 4,238,568 4,212,000 99.37% １者



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３

家政委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
（有）総合ビルサービス
沖縄県宮古島市平良字
西里１２４８番地３

6360002022174 一般競争入札 7,685,758 7,668,000 99.77% ２者

中材委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
日本総合整美（株）
沖縄県那覇市久茂地２
－８－７

5360001001717 一般競争入札 6,553,612 6,480,000 98.88% １者

一般廃棄物（可・不燃物）収集
運搬業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
（有）総合ビルサービス
沖縄県宮古島市平良字
西里１２４８番地３

6360002022174 一般競争入札 3,600,028 2,216,160 61.56% ３者

感染性及び非感染性廃棄物
収集運搬業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
（有）環境クリーン開発
沖縄県宮古島市伊良部
字長浜１３６０－１２

7360002022446 一般競争入札 3,024,935 2,757,240 91.15% ３者

感染性及び非感染性廃棄物
処理業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日
（有）環境クリーン開発
沖縄県宮古島市伊良部
字長浜１３６０－１２

7360002022446 一般競争入札 3,653,488 3,084,360 84.42% １者

朝食給食調理委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月11日
（有）総合ビルサービス
沖縄県宮古島市平良字
西里１２４８番地３

6360002022174 一般競争入札 9,768,231 9,763,200 99.95% １者

国立療養所宮古南静園スプリ
ンクラー設置工事の監理業務
委託

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和1年9月2日
株式会社環境設計国建
沖縄県那覇市久茂地一
丁目２番２０号

9360001002521
一般競争入札
（総合評価）

4,879,600 3,905,000 80.03% １者

錠剤一包化監査支援システム
外１件

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和1年11月5日

有限会社エーエムメディ
カル
沖縄県那覇市西１丁目９
番１６号

6360002000436 一般競争入札 8,303,900 8,250,000 99.35% ２者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成３１年度ﾌﾟﾛﾊﾟﾝｶﾞｽ

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田　克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

平成31年4月1日

沖縄協同ｶﾞｽ株式会社
宮古事業所
沖縄県宮古島市平良
字西里934-3

6360001006418

会計法２９条の３、予算
決算及び会計令第９９
条第２項（一般競争入
札不落により随意契約
へ変更、１者辞退）

1,647,000 1,647,000 100.00% 0
１者

単価契約＠
270/立方㍍

無停電電源装置改修
工事

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田　克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和1年11月11日

日立バッテリー販売
サービス株式会社
福岡県春日市日の出
町２－４５

9011501008398
会計法第２９条の３第３
項

3,517,311 3,498,000 99.45% 0 １者

コンピューター断層撮
影装置修繕

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和2年1月30日

沖縄キャノンメディカル
システムズ株式会社
沖縄県那覇市西１丁
目１９番９号

2360001002346
会計法第２９条の３第４
項

3,152,446 3,113,550 98.77% 0 １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


